
In data 04-01-23, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 03/02/2022 dall'oggetto
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 03/02/2022 dall’oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art. 151 del
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22/02/2022  dall’oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024"  –
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

VISTI:

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N.1

“AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - NOTIFICHE - SPORT-
SOCIALE- MATERNO INFANTILE- PARI  OPPORTUNITA’-

POLITICHE GIOVANILI”

Determina di Settore Numero  11   del  04-01-23

Reg. Generale n. 26

Oggetto: RIMBORSO FORFETTARIO PER EVENTO DEL 25 DICEMBRE
2022-'ARRIVA LA SLITTA DI BABBO NATALE-AFFIDAMENTO, SUB IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE-ARCANGENCY FASHION ART

Determinazione Reg.Gen. N.26  del 04-01-2023

 



il  Decreto del Ministero dell'interno del 13 dicembre 2022, pubblicato in GU n
295 del 19/12/2022 con il quale si stabilisce che il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31
marzo 2023;

l’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014,
secondo il quale in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria
nell’esercizio 2023 gli enti locali gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti
nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2022-2024 per l’annualità 2023;

RICHIAMATO l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio
provvisorio e gestione provvisoria;

VISTO il comma 5 del suddetto art. 163 del Tuel novellato che regola i limiti degli
impegni di spesa, specificando che mensilmente gli enti possono impegnare, unitamente
alla quota di dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, importi non superiori per
ciascun programma ad un dodicesimo degli stanziamenti dell’esercizio di riferimento,
ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato
al fondo pluriennale vincolato, con l’eccezione delle seguenti spese:

tassativamente regolate dalla legge;1.

non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;2.

a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello3.

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;

che la spesa in oggetto non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in
quanto trattasi di prestazione indispensabile al regolare servizio di evento “Arriva
la slitta di Babbo Natale”

PREMESSO che con delibera di Giunta n. 247 del 19.10.2022, i.e., il Comune di
Tortoreto ha provveduto ad approvare l’evento per i bambini denominato “Arriva la
slitta di Babbo Natale” per il giorno 25.12.2022 proposta dall’Associazione Arcangency
Fashion Art, di cui è presidente Danesi Emanuele;

 VISTO il preventivo di € 1.500,00, per rimborso forfettario a favore dell’Associazione
Arcagancy Fashion ART, di cui Danesi Emanuele, è presidente;

VISTO che la realizzazione dell’evento era legata al momento climatico, sennò sarebbe
stata annullata senza alcun esborso da parte dell’Ente;

TENUTO conto della  buona riuscita dell’iniziativa, è necessario affrontare la spesa di
€ 1.500,00 a favore dell’Associazione Arcagancy Fashion ART,  e che tale somma
troverà imputazione e copertura finanziaria nel bilancio 2023 provvisorio al cap. 1883,
dove era già stata impegnata all’imp. 680  € 350,00 all’associazione e la restante somma
di € 1.150,00 come residuo è all’imp. 711;

VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo14/03/2013, n. 33 recante
Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione Reg.Gen. N.26  del 04-01-2023

www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf
www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf
www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf
www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf
www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf


VISTA la dichiarazione del titolare della struttura di che trattasi, dalla quale si evince
che le coordinate bancarie  del conto dove accreditare la somma,  corrispondono al
conto  fiscale della ditta stessa,  ai sensi  dell’ art. 3  della  L. 136/2010;

VISTA la dichiarazione sostitutiva dalla quale risulta che l’ associazione succitata  non
è soggetta all'obbligo dei versamenti contributivi e conseguentemente  dagli obblighi
DURC ed  il documento attestante la stessa è depositato presso questo servizio;

VISTI:
l’art.192 DEL d.Lgs n.267/2000;-
la legge 241/90;-
la legge n.133 del 6.08.2008;-
il D.Lgs. n° 50/2016;-

Visto il vigente Codice degli Appalti;
Visti:

il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;-
il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;-

lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2)
dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento
agli atti deliberativi richiamati in premessa:

DI AFFIDARE  all’Associazione Arcagency Fashion ART di cui Danesi Emanuele è
presidente l’evento per i bambini denominato “Arriva la slitta di Babbo Natale” che si è
svolto il 25.12.2022,;

VISTI:
l’art.192 DEL d.Lgs n.267/2000;-
la legge 241/90;-
la legge n.133 del 6.08.2008;-
il D.Lgs. n° 50/2016;-

Visto il vigente Codice degli Appalti;
Visti:

il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;-
il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;-
lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2)
dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento
agli atti deliberativi richiamati in premessa:

DI AFFIDARE all’associazione Arcangency Fashion Art, di cui è presidente Danesi
Emanuele, l’evento “Arriva la slitta di Babbo Natale”;

Determinazione Reg.Gen. N.26  del 04-01-2023



 DI SUB-IMPEGNARE ad Arcangency Fashion Art la somma di € 1.500,00 nel
seguente modo:

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art.Impegno sub.Gest.(C) Importo

1333
12.04-1.03.02.9

9.999
1883 711 R

€
1.150,00

€
1.150,00

DI DARE ATTO che la predetta somma risulta impegnata ai seguente intervento

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art.Impegno sub.Gest.(C) Importo

1333
12.04-1.03.02.9

9.999
1883 680 R € 350,00

1333
12.04-1.03.02.9

9.999
1883 711 R

€
1.150,00

€
1.500,00

CHE trattandosi di rimborso forfettario la somma è esente da IVA

DI LIQUIDARE E PAGARE il rimborso forfettario di € 1.500,00 all’Associazione
Arcangency Fashion Art, di cui è presidente Danesi Emanuele,  per l’evento che si è
tenuto il 25.12.2022;

DI DARE ATTO che i dati del beneficiario, sottratti alla pubblicazione per la tutela della
privacy, sono contenuti nell’allegata “ dichiarazione sostitutiva per la tracciabilità”


Di dare atto che gli atti relativi al presente provvedimento, sono archiviati presso
l’Ufficio Servizi Sociali, Settore 1.

Determinazione Reg.Gen. N.26  del 04-01-2023



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to F.to  D'Altobrando Piero

Determinazione Reg.Gen. N.26  del 04-01-2023



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

D'Altobrando Piero

Determinazione Reg.Gen. N.26  del 04-01-2023


